
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.09.2023                                                                                                                            № 1858 

 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города Иванова  

от 02.05.2023 № 830 «Об утверждении Положения о системе оплаты 

труда работников муниципального бюджетного учреждения 

«Газета «Рабочий край» 

 

 

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской 

Федерации, постановлением Администрации города Иванова от 04.09.2023 

№ 1707 «Об индексации заработной платы работников муниципальных 

учреждений города Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44, 

частью 2 статьи 61 Устава города Иванова, Администрация города Иванова  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в Положение о системе оплаты труда работников 

муниципального бюджетного учреждения «Газета «Рабочий край», 

утвержденное постановлением Администрации города Иванова от 02.05.2023 

№ 830 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников 

муниципального бюджетного учреждения «Газета «Рабочий край», изложив 

приложение 1 в новой редакции (прилагается).  

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2023.  

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов  
 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=FDD7A0279C674B74F6211E6179E64BCB7A07D0D9C25536C1A972C49E1BCBDEDA1FE22F7815A9w8K
consultantplus://offline/ref=FDD7A0279C674B74F621006C6F8A17C47F098AD3C8533493F02D9FC34CC2D48D58AD763D599C8B3D2051B7A3w0K


2 

 

Приложение  

к постановлению 

Администрации города Иванова 

от 19.09.2023 № 1858 

 

«Приложение 1 

к Положению 

о системе оплаты труда 

работников муниципального 

бюджетного учреждения  

«Газета «Рабочий край» 

 

 

Размеры должностных окладов работников муниципального бюджетного 

учреждения «Газета «Рабочий край» (в соответствии с профессиональными 

квалификационными группами должностей работников печатных 

средств массовой информации, утвержденными приказом 

Минздравсоцразвития РФ от 18.07.2008 № 342н) 

 

Квалификационный уровень 

Наименование должностей, 

отнесенных к 

квалификационным уровням 

Должностной 

оклад 

(рублей  

в месяц) 

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников 

печатных средств массовой информации первого уровня» 

 Оператор компьютерного 

набора 

11 371 

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников 

печатных средств массовой информации второго уровня» 

1 квалификационный уровень Корректор 11 371 

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников 

печатных средств массовой информации третьего уровня» 

1 квалификационный уровень Выпускающий (редактор по 

выпуску) 

26 290 

1 квалификационный уровень Корреспондент 11 502 

2 квалификационный уровень Дизайнер 25 632 

3 квалификационный уровень Редактор II категории* 16 431 

4 квалификационный уровень Редактор I категории* 23 004 

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников 

печатных средств массовой информации четвертого уровня» 

3 квалификационный уровень Главный редактор 35 162 

<*> Допускается дополнительное наименование должности, 

указывающее сферу деятельности или конкретную специальность работника. 



3 

 

Размеры должностных окладов работников муниципального бюджетного 

учреждения «Газета «Рабочий край» (в соответствии с Квалификационным 

справочником должностей руководителей, специалистов и других 

служащих, утвержденным постановлением Минтруда РФ 

от 21.08.1998 № 37) 

 

Наименование должности  
Должностной оклад 

(рублей в месяц) 

Директор учреждения 63 298 

Главный бухгалтер 44 568 

». 


